
': '

"

dodavatelem dle platných předpisů nebo při ukončení smluvního vztahu, jakož i v případě přerušení dodávky zemního plynu, se zúčtováni", •
řádně zaplacených zálohových faktur. ~

7. V případě vzniku přeplatku zákazníka na konci kalendářního roku (v měsíci prosinci) bude dodavatel vždy tento přeplatek vracet na bankovní
účet zákazníka a dodavatel se zavazuje, že nebude tento přeplatek zúčtovávat jako zálohovou platbu zákazníka.

8. Splatnost faktur (s vyúčtováním přeplatku a či nedoplatku) činí 30 dnů ode dne doručení faktury odběrateli. Dnem zaplacení se rozumí den
odeslání platby adresátovi. Připadne-Ii den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den.
Faktura, resp. zálohová faktura, musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty.

9. V případě prodlení dodavatele s vystavením zúčtovaci faktury ve lhůtě či s uhrazením přeplatku ve lhůtě splatnosti se dodavatel zavazuje
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den prodlení. Tato povinnost se vztahuje rovněž
na podmínky měsíčních plateb za skutečný odběr dle odst. 11 tohoto článku. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo odběratele
požadovat náhradu škody způsobené porušením povínnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výší.

10. Odběratel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá vyúčtování a fakturaci formou elektronických
prostředků, a to ve formátu CSV (hodnoty odděleny středníkem, záznamy jednotlivě po řádcích) v kódování 852 nebo 1250.

11. Zákazník si vyhrazuje právo, že může kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy dodavateli písemně oznámit (v listinné podobě, elektronicky
emailem), že požaduje u odběrného místa/odběrných míst měsíční platby za skutečný odběr, tzn. platby na základě samoodečtu. Změny
v tomto případě budou platné od prvního dne následujícího měsíce následující po doručení žádosti zákazníka dodavateli.

12. Zákazník si dále vyhrazuje právo, že může po dodavateli požadovat vč. souhrnné faktury také dílčí fakturu, a to vystavenou na každé jednotlivé
odběrné místo zákazníka. V případě tohoto požadavku zákazník odešle požadavek dodavateli poštou nebo emailem.

13. Smluvní strany stanovily níže uvedené kontaktní osoby, které bude v průběhu plnění předmětu smlouvy zodpovědné za komunikaci:

Osoby pověřené pro jednání ve věcech technických:

Za dodavatele: Za odběratele:

jméno: - jméno:

e-mail:s-mail:

adresa:adresa:

telefon: telefon: -14. Maximální reakční doba na dotazy, podněty a stížnosti odběratele v průběhu plnění předmětu smlouvy, činí 5 pracovních dnů. V případě
překročení reakční lhůty, se dodavatel zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výšl 200,- Kč za každý započatý den prodlení.

5. Doba trvání smlouvy
1. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2018 6:00 hod a sjednává se na dobu určitou do 1.1.2019 6:00 hod, bez možnosti automatického

prodlužování.
2. Požadovaný termín zahájení dodávky je pro každé místo uvedeno v Příloze Č. 1. Specifikace odběmých míst.

6. Zvláštní ujednání
1. Odběrné místo bude zařazeno do odběrného pásma pro stanovení ceny za odebraný plyn na základě předpokládané roční spotřeby uvedené

v Příloze Č. 1 této smlouvy.
2. V případech zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastníckých práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa,

demolice, zničení živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběmému místu nejpozději do
30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze strany dodavatele.

3. Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst Zákazníka změnit, a to jak zrušením
stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a neprodleně po
oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky.

4. Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru zemního plynu. Sankcí se
rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě na základě výsledku elektronické aukce.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této

smlouvy rozhodla Rada města Ostravy svým usnesením č z dne

6. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupít v případě hrubého porušení Smlouvy druhou stranou, a v případě jiného než
hrubého porušení tehdy, pokud takové porušení nebylo odstraněno nebo se opakuje i přes písemnou výzvu porušující straně k odstranění
závadného stavu. Odstoupení vyžaduje písemnou formu a je účinné ode dne uvedeného v odstoupení, ne však dříve než v den doručení
druhé smluvní straně.

7. Dodavatel poskytne po ukončení období plnění dle této smlouvy na základě požadavku odběratele soubor dat v elektronické podobě,
obsahující kompletní údaje o realizované dodávce zemního plynu v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky dle této smlouvy.

8. Dodavatel není oprávněn nárokovat jakékoli sankce, poplatky či plněni ze strany odběratele za překročení či neodebrání předpokládaného
množství odběru zemního plynu.

9. Dodavatel se zavazuje jménem a na účet zadavatele učinit veškeré potřebné právní kroky vedoucí k ukončení všech stávajících smluvních
vztahů týkajících se sdružených služeb dodávek zemního plynu do odběrných míst, a to tak, aby odběr zemního plynu od stávajícího
dodavatele skončil dne 1.1.2018 do 6:00 hod. Podmínkou splnění povinnosti uvedené v tomto ustanovení bude vystavení písemného
zplnomocnění ze strany dodavatele, a to neprodleně po podpisu této dodavatelské smlouvy.

10. Dodavatel bere na vědomí, že zákazník podléhá režimu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, a že
je oprávněn obsah smlouvy a případných dodatků zveřejnít na svých internetových stránkách/profilu zadavatele.

Strana 2/3


